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Freja Fodbold har nu snart i flere måneder været i gang 
med den nye sæson 2018‐19. 
Vi kan med tilfredshed se tilbage på en velafviklet sæson 
2017‐18. 
Glæderne, men også udfordringerne, har som vanligt 
været mange.  
 
Årets lederfest 2017 blev afholdt den 20. januar 2018 
med 82 tilmeldte i nordtribunebygningens lounge‐
lokaler. Festen var endnu en gang vellykket med Peter 
Vildmand som den glade musikant.  
Ved festen blev Casper Roensbech, vellidt seniortræner, 
hyldet som årets træner og Jens W. Knudsen, klubbens 
meget systematiske rekvisitmand, som årets leder. 
 
Antallet af aktive medlemmer er gået fra 534 ved 
udgangen af 2016 til 533 ved udgangen af 2017 – og til 
544, heraf 455 ungdomsspillere, medio september. 
Dertil kommer 60 foreningsmedlemmer, der tidligere 
havde betegnelsen passive, og flere end 140 ledere. 
I årets løb har klubben været involveret i flere end 1.200 
udendørs kampe. Dertil kommer stævner og indendørs 
kampe. 
 

Det sportslige 
Førsteholdet, som administreres af Randers FC, var i 
sæson 2017‐18 udfordret udover det sædvanlige. Det 
viste sig rigtig svært at komme i gang, og holdet lå det 
meste af grundspillet på de nederste pladser. 
Olafur Kristjansson valgte at stoppe som cheftræner i 
starten af oktober og blev afløst af hollænderen Ricardo 
Moniz, der kom med et flot CV. Heller ikke han havde 
synderligt held med at få vendt skuden, og bestyrelsen 
valgte sidst i januar at opsige samarbejdet med 
hollænderen. 
Rasmus Bertelsen, tidligere U19‐træner, chefscout og 
senest assistenttræner, overtog trænerrollen og fik 
sammen med resten af teamet sat tingene rigtigt 
sammen, så holdet overlevede de afgørende 
nedrykningskampe efter at have sluttet grundspillet som 
nr. 13. 
Andetholdet i Danmarksserien, som fra sommeren 2017 
igen skulle administreres af Freja, fik Søren Pedersen, 
Chris Sørensen og Jesper Melskens som trænerteam. 
Betingelserne var særdeles dårlige, idet vi først meget 
sent overtog ansvaret for holdet. Randers FC 
overleverede i store træk ikke en gruppe spillere, så 
man måtte nærmest starte fra bunden. Det blev til en 
sej og hård kamp hele sæsonen, som desværre 
resulterede i en nedrykning til Jyllandserien. 
Tredjeholdet i serie 2 havde en jævn sæson. 
Fjerdeholdet i serie 4 sikrede sig en oprykning på et af 
de yderste mandater. 
Både 3. og 4. holdet går formodentlig en svær sæson i 
møde i serie 2 og 3. 
Herreseniorgruppen er særdeles smal og overlevede 
langt henad vejen på stor hjælp fra U19‐årgangene, der 

også må siges at være en væsentlig del af klubbens 
fremtid. 
I Freja arbejder vi til stadighed med to ben – et elite‐
/udviklings‐ og et breddeben, og vi skal til stadighed 
værne om begge. 
I den nye Randers FC‐aftale fik Randers FC ansvaret for 
talentudviklingen fra U13‐U19 med virkning fra 1.7.2017 
under navnet Randers Freja FC. 
Det lykkedes desværre ikke for Randers FC at opnå 
DBU’s A‐ungdomslicens til sæson 2018‐19. Det blev til 
en B‐licens med wildcard til U17 Ligaen efter ti år med 
A‐licens. Det betyder, at vi for første gang i ti år ikke 
deltager i U19 Ligaen, men må nøjes med niveau 2, U19 
Divisionen. 
Randers FC protesterede og kan med rette føle sig 
fravalgt på et tvivlsomt grundlag. 
Også i 2017‐18 har vi været repræsenteret af spillere til 
U15‐21‐DBU‐samlinger og på landshold. 
Vi havde som mål at styrke arbejdet med de yngste 
årgange, så vi kunne skabe et bredere fundament, men 
det er desværre, trods ihærdig indsats, ikke lykkedes i 
tilstrækkelig grad, så det skal også være indsatsområde i 
sæson 2018‐19.  
Vores velfungerende pigeårgange 2001‐2005 havde 
endnu en god sæson. 
Vi kæmper til stadighed med at rekruttere trænere og 
ledere nok, ikke mindst i breddeungdomsafdelingen, 
hvor vi stadig har mange medlemmer i de fleste 
årgange. 
Vi ansatte sidste sommer en sportschef, der sammen 
med det sportslige udvalg også i den kommende sæson 
skal arbejde målrettet med en række indsatsområder, 
herunder med beskrivelsen af vort sportslige arbejde. 
Vi har til stadighed leder‐ og træneruddannelse højt på 
vores prioriteringsliste og sætter altid rigeligt med 
midler af til via uddannelse at højne kvaliteten i det 
arbejde, der pågår med de mange unge mennesker på 
fodboldbanerne. 
Vi tilbyder derfor løbende vore trænere og ledere gratis 
deltagelse i en bred vifte af kurser, både interne som 
eksterne. 
Vi arrangerede for 25. gang i træk indefodboldstævne 
under navnet Randers Freja Jule Cup. 

Klubhuset 
Klubhuset er Frejas samlingssted, principielt for alle 
klubbens afdelinger, men i huset ses dog mest 
fodboldfolk, der jo har den sportslige arena lige ved 
hånden på banerne på Viborgvej. 
Klubbestyrelsen (hovedbestyrelsen) har ansvaret for 
huset, som vi hele tiden gør en del ud af at holde i god 
stand. 
Irene Thordahl Nørgaard startede som cafeteria‐
tovholder i august 2016 og har været en stor gevinst lige 
siden. Fra oktober 2017 har Irene virket på 
freelancebasis og  har sammen med de unge piger løst 
opgaven særdeles fint. 
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Randers FC 
Bestyrelserne for fodbold‐ og holdingselskabet blev 
endnu en gang genvalgt i oktober 2017. 
På ledelsesplan skete der atter ændringer, idet Michael 
Gravgaard, der før jul var blevet sportslig, kommerciel 
og ordførende direktør med Henrik Jørgensen som 
administrerede direktør, tidligere økonomidirektør, 
opsagde sit job sidst i januar og fratrådte i praksis i 
starten af marts. 
Efterfølgende blev Søren Pedersen ansat som sportslig 
og kommerciel direktør med virkning fra den 1.6.2018.  
I praksis virkede Søren noget før. 
På generalforsamlingen i RFC Holding A/S den 9.10.2017 
viste koncernregnskabet et underskud på 5,637 mio. kr. 
før skat og på 4,797 mio. kr. efter skat efter en 
omsætning på 74,843 mio. kr. mod 82,278 mio. kr. året 
før. 
Egenkapitalen er herefter på 47,216 mio. kr. 
Den indskudte kapital siden sommeren 2002 er ca. 37,5 
mio. kr. 

Talentudvikling og Randers FC‐aftalen 
Efter et langt og turbulent forløb startende i foråret 
2016 kulminerende med den tumultariske general‐
forsamling i august 2016 fik vi som nævnt i sidste års 
beretning gang i de konkrete forhandlinger, der førte til 
en revideret samarbejdsaftale mellem de  seks 
moderklubber og Randers FC. 
Den reviderede aftale er blevet til to aftaler. Den ene 
omhandlende de seks klubber og Randers FC om det 
fælles seniorførstehold, og den anden omhandlende 
samarbejdet mellem Randers Freja og Randers FC om 
samværet på Viborgvej og om ansvaret for talentudvik‐
ling mm., altså de øvrige sportslige områder.  
Randers FC er som bekendt overdraget retten til at 
administrere Frejas ungdomseliteførstehold fra 
U13‐U19 – fortsat som Frejahold. 
I forløbet opfordrede Freja kraftigt til, at man fik 
revideret beskrivelsen af talentudviklingskonceptet. 
Dette arbejde er netop afsluttet hen over sommeren 
2018, hvilket er meget tilfredsstillende. 
Randers FC‐ungdomsledelsen, hvor Freja er 
repræsenteret, står foran at skulle holde de første 
formelle møder. Forsinkelsen skal ses i lyset af det 
markante skifte, der er sket på ledelsesplan i Randers FC 
– og de sportslige udfordringer, der generelt har været i 
Randers FC i sæson 2017‐18. 

Økonomien 
Der fremlægges senere et regnskab med et underskud 
på 241.707 kr., heraf bl.a. endnu en afskrivning på 
36.000 kr. af det i tidligere år oparbejdede 
herreseniorunderskud og et indskud 75.000 kr. i DSI 
Freja RFC Sport vedr. kunstgræsbane 2. 
Der var budgetteret med et underskud på 190.587 kr. 
set i lyset af flere tidsafgrænsede projekter og set i lyset 
af overgangen til en ny Randers FC‐aftale i praksis og 
dertil budgetteret med et indskud til kunstgræsbanen. 

Resultatet må på den baggrund betegnes som tilfreds‐
stillende.  
Egenkapitalen er herefter på 1.107.147 kr. efter en 
mindre kursregulering. 
223.640 kr. er bundet i finansielle anlægsaktiver, der 
ikke umiddelbart er omsættelige, og 425.000 kr. er 
udlånt til DSI Freja RFC Sport i forbindelse med 
anlæggelse af kunstgræsbane 2.  
Derudover har vi bundet mindst 200.000 kr. i nødvendig 
driftskapital. 

Randers Kommune  
og anlægget på Viborgvej 
Vi kan gentage fra de foregående år og udtrykke vor 
store tilfredshed med samarbejdet med Randers 
Kommune om fodboldanlægget, hvor vi generelt møder 
stor imødekommenhed. 
Den nye kunstgræsbane, bane 5, er blevet taget i brug 
til stor glæde for os alle. 
Og det passede fortrinligt med, at Banedanmark og 
Randers Kommune inddrog bane 2 midlertidigt i 
forbindelse med ombygningen af de to broer over 
jernbanen på hhv. Viborgvej og Parkboulevarden. 
Arbejdet  afsluttes først tidligst efter sommerferien 
2019, så bane 2 vil nok først være klar til brug igen fra 
efteråret 2020. 

Fremtiden 
Bestyrelsen oplyste sidste år om det kommende års 
indsatsområder.  
Det er grundet mangel på menneskelige ressourcer ikke 
helt gået som planlagt, men vi er dog nået et stykke af 
vejen med indsatsområderne. 

 Revisionen af vores lederhåndbog: 
Bogen bliver et løsbladssystem bestående af fire 
niveauer: 
a) Strategi og organisation 
b) Politikker (overordnede regler) 

Generelle 
Sportslige 

c) Procedurer (sådan gør man) 
d) Instruktioner (kogebogsniveau) 

Bestyrelsen har i første omgang nedprioriteret 
punkt c og d. 
Punkt a og punkt b, Generelle, står foran en snarlig 
offentliggørelse og dermed en implementering. 
Punkt b, Sportslige, er et indsatsområde for 
sportsligt udvalg. 
Arbejdet intensiveres generelt og er dermed også 
et indsatsområde i 2018‐19. 

 Leder‐ og trænerrekruttering er fortsat og 
formodentlig altid et indsatsområde. 

 Freja Fodbold forventes noget forsinket at overgå 
til DBU’s KlubCMS i den nærmeste fremtid for 
dermed at anvende Frejas hjemmeside som 
portal. 
Hjemmesiden forventes suppleret med en 
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Webshop til medlemssalg af tøj og betaling for 
stævner o.l. 

 
Afslutningen på bestyrelsesberetninger kommer 
uvægerligt til at ligne hinanden. 
Gentagelser af følgende art er nok heller ikke så ringe 
endda. 
Vi ser stadig følgende væsentlige aspekter ved arbejdet i 
og med vores 119 år gamle fodboldafdeling, klubben 
bliver 120 år den 6.11.2018: 

 Vi skal fortsat fastholde en række traditioner og 
fortsat være en klub i stadig udvikling. 

 Freja skal fortsat stå for både elite‐ og bredde‐
fodbold i et hensynsfuldt og loyalt fællesskab. 

 Tolerance, samarbejde og fleksibilitet er 
indlysende, nærværende og konkrete mål, vi alle 
må sætte os i det daglige. 

Sluttelig skal der lyde en tak til alle, der i det daglige 
sørger for, at vore drenge og piger får en række gode 
oplevelser med fodboldfritidsinteressen. 
En særlig tak til sportsligt udvalg og gruppeledelserne, 
der i det daglige binder arbejdet i fodboldafdelingen 
sammen. 
En tak til personalet i klubhuset. 
Desuden en tak til Frejas Fodboldvenner, Freja’s Old 
Boys, Randers FC, partnerne i DronningFreja‐
samarbejdet, til vore sponsorer og øvrige samarbejds‐
partnere for endnu et godt Freja‐fodboldår. 
 
 
 


